
   

LİMON ETKİNLİĞİ-2 
 
Etkinlik Çeşidi: Hareket, Türkçe, Matematik 
Yaş Grubu: 36-60 Ay 
 
KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 
 

Bilişsel Gelişim:  

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir. (Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya 
odaklanır. Dikkatini çeken nesne/durum/olaya yönelik sorular sorar. Dikkatini çeken 
nesne/durum/olayı ayrıntılarıyla açıklar.) 
 
Kazanım 5: Nesne veya varlıkları gözlemler. (Nesne/varlığın adını, rengini, şeklini, büyüklüğünü, 
kokusunu, tadını, miktarını söyler.) 
 
Kazanım 15. Parça-bütün ilişkisini kavrar. (Bir bütünün parçalarını söyler. Bütün ve yarımı gösterir.)  

Dil Gelişimi:  

Kazanım 2. Sesini uygun kullanır. (Konuşurken nefesini doğru kullanır. Konuşurken sesinin tonunu, 
hızını ve şiddetini ayarlar.) 
 
Kazanım 7. Dinlediklerinin/izlediklerinin anlamını kavrar. (Sözel yönergeleri yerine getirir. 
Dinlediklerini/izlediklerini açıklar. Dinledikleri/izledikleri hakkında yorum yapar.) 
 
Kazanım 8. Dinlediklerini çeşitli yollarla ifade eder. (Dinledikleri ile ilgili sorular sorar. Dinledikleri 
ile ilgili sorulara cevap verir. Dinlediklerini/izlediklerini drama gibi çeşitli yollarla sergiler.) 
 
Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler. Görsel materyalleri açıklar. Görsel 
materyallerle ilgili sorular sorar. Görsel materyallerle ilgili sorulara cevap verir.) 
 

Sosyal -Duygusal Gelişim:  

Kazanım 3. Kendini yaratıcı yollarla ifade eder. (Duygu, düşünce ve hayallerini özgün yollarla ifade 
eder.) 

Motor Gelişim: 

Kazanım 1. Yer değiştirme hareketleri yapar. (Isınma ve soğuma hareketlerini bir rehber eşliğinde 
yapar. Yönergeler doğrultusunda yürür.) 

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder. (Müzik ve ritim eşliğinde çeşitli hareketleri ardı 
ardına yapar.) 

MATERYALLER: Hikaye kartları, görseller, limon 

SÖZCÜKLER: Limon, limonata, çekirdek, çimlendirme, haylaz 

KAVRAMLAR: Sarı, ekşi, yarım-tam, hızlı, yavaş, sayılar 

 



   

 

ÖĞRENME SÜRECİ 
 

• Onur Erol’un Günaydın şarkısı açılarak giriş yapılır. 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk  

• Onur Erol’un https://www.youtube.com/watch?v=AYbA2x74Coc adresindeki Limonata şarkısı 

açılarak videodaki hareketler çocuklara hatırlatılır ve sözleri söylenerek hep birlikte yapılmaya 

çalışılır (123 li , 123 mo, 123 na, 123 ta, Nata nata limonata, Kafasında Kukuleta, Elinde var 

elmalı turta, Yudum yudum içti bir solukta). 

• Önceden hazırlanması istenmiş bütün ve yarım limonlar çocuklara gösterilerek ellerine almaları 

istenir. Rengi sorulur. Dokundukları zaman nasıl hissettikleri hakkında konuşulur. Limonun iç 

kısmına dillerini değdirdikleri zaman nasıl bir tat aldıkları ve nasıl kokusu olduğu sorulur. 

Limonun C vitamini içermesi gibi faydaları hakkında konuşulur.  

• Limonun içinden çıkan tohumlar çocuklara gösterilerek limonun tohumdan başlayan büyüme 

süreci görsellerle anlatılır (Ekte örnek sunulmuştur).  

• Çocuklarla limon ağacının büyüme süreci canlandırılır. Çocuklardan ayağa kalkıp yere oturmaları 

istenerek birer limon tohumu oldukları söylenir. Kabuklarının soyulduğu, filiz verdikleri, 

boylarının uzadığı, yaprak ve son olarak meyve verdikleri söylenerek süreç hep birlikte 

canlandırılır.  

• Çocukların artık birer limon ağacı oldukları söylenir. Ayakta durup ve kollarını açmaları istenerek 

dallarında toplam 3 tane limon bulunduğu söylenir. Limon görselinin bulunduğu Power Point 

sunusu ekranda gösterilir (Ekte sunulmuştur).  Şiddetli bir rüzgar çıktığı için hep birlikte 

sallanırlar ve üzerlerindeki limonlardan bazılarının yere düştüğü “dalda asılı 3 tane limon, rüzgar 

esmiş ve, biri düşüvermiş” şeklinde ritimle söylenir. Çocukların yaş grubuna göre 1/2/3 limonun 

düştüğü söylenerek dallarında geriye kaç tane limon kalmış olduğu sorulur. Limonların düştüğü 

söylendikçe sunuda görüntü ilerletilerek kaç limon kaldığı gösterilir.  En sonunda “dalda asılı 1 

tane limon, fırtına çıkmış ve, o da düşüvermiş” denilerek tüm limonların yere düştüğü, dallarında 

hiç limon kalmadığı belirtilir ve sunu sonlandırılır. 

 
DEĞERLENDİRME 
 
Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 
 

• Daha önce tohum ektiniz mi? 

• Daha önce limonata yaptınız mı?  

• En çok ne yapmaktan hoşlandınız? Neden? 
 

https://www.youtube.com/watch?v=G2_jen23Kfk
https://www.youtube.com/watch?v=AYbA2x74Coc


   

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken 
basit ve net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik 
kullanılan cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 
getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 
beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 
ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 
odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile 
ile önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 
duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 
ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 
anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; 
etkinlikler sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa 
zaman verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri 
bildirim verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun 
yapabildikleri vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. 
Çocuğa daha kısa zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde 
dolaşarak dinlemesi için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi 
istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 
verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 
varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 
vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 
çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 
fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 
seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 
verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 
derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 
tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği 
üzerine sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 
doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 
izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için önerilen aile katılım çalışmaları aşağıda verilmiştir. Aile tarafından isteğe bağlı olarak 
uygulanabilir. 

Etkinlik-1 

Bir limonu ortadan keserek limon baskısıyla sulu boya resmi yapabilirler. Evde bulunan ve çocuğun 
istediği renklerdeki parmak boyalarıyla limon ağacı resmi yapabilirler. Farklı sebze meyvelerin 
resmini çizerek natürmort çalışması yapabilirler. 

 



   

Etkinlik-2 

Aileler çocuklarıyla birlikte evde sarı renkli eşya avı oyunu oynayabilir, aynı tür nesnelerle matematik 
işlemleri yapabilirler. Evde bulunan meyve sebzelerle pazar tezgahı kurarak alışveriş oyunu 
oynayabilirler. 

 

Kitap Önerileri 
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Limon Ağacının Şarkısı- Kırmızı Kedi Çocuk 

 

 


